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Kontrollen er forpligtet til at overholde det anførte nettotal, idet indtægter og udgifter 
kan forøges eller reduceres med bibeholdelse af nettotallet. Over- og underskud i forhold 
til nettotallet kan umiddelbart uden særskilt forelæggelse overføres til følgende finansår. 

Kontrollens merudgifter til dækning af ikke-fradragsberettiget købsmoms, der refunde- 
res, optages direkte på forslag til lov om tillægsbevilling. 

Saldoen for de akkumulerede udsving i forhold til nettotallet må ikke uden særskilt fo- 
relæggelse overstige 5 pet. af kontrollens driftsudgifter, når den er positiv, og 3 pct. når 
den er negativ. For 1992 kan den budgetterede akkumulerede udsvingsmargen opgøres til 
15,9 mill. kr. og -9,5 mill. kr. De beløbsmæssige grænser for de akkumulerede udsving for 
1992 kan først endeligt opgøres, når regnskabsresultatet for 1992 foreligger. Saldoen for de 
akkumulerede udsving må ikke fire år i træk være negativ. Saldoen for de akkumulerede 
udsving er ultimo 1990 opgjort til 2,1 mill. kr. 

De nedenfor anførte oplysninger er af orienterende art og angiver de foreløbige over- 
vejelser under budgettets udarbejdelse. Oplysningeme er derfor ikke bindende med hensyn 
til anvendelse af de opførte beløb. Kontrollen har efterfølgende adgang til at omdisponere 
inden for det samlede budget, herunder mellem løn og øvrige driftsudgifter. 

Der kan i finansårets løb oprettes og nedlægges årsværk til og med bevillingslønramme 
35 inden for nettotallet, idet kontrollen alene er bundet af de bevilgede årsværk i bevil- 
lingslønramme 36 og derover. 

Budgetteringsforudslttninger: 
Udgifterne til kødkontrollen på de eksportautoriserede virksomheder afholdes af virk- 

somhedeme, medmindre landbrugsministeren træffer anden bestemmelse. I finansåret 1992 
søges følgende indtægtsdækning af kontroludgifteme på virksomhedeme i pct.: Svineslag- 
terier 100, kreaturslagterier gennemsnitligt 72,5, øvrige virksomheder 66, frysehuse dog 100 
pct. Der søges fuld indtægtsdækning af kontroludgifteme på virksomhedeme fra og med 
1994. 

Den 29. oktober 1987 har Landbrugsministeriet efter drøftelser med Den danske Dyr- 
lægeforening fastsat bestemmelser vedrørende betalingen for assistance ved kødkontrollen 
afregnet pr. time. Fra den 1. januar 1988 betragtes den omhandlede assistance, der indtil 
da var lønarbejde som momspligtig regningsarbejde. Den samlede udgift incl. 22 pet. 
moms skønnes i 1992 at udgøre 40,0 mill. kr. Tidsmæssigt svarer dette til 60,0 årsværk. 

Efter Arbejdsministeriets afgørelse af 29. oktober 1990 anses de assisterende dyrlæger - 
imidlertid som lønmodtagere i henhold til lov om ferie, hvorfor dyrlægerne har krav på fe- 
riegodtgørelse. Der er af nogle af dyrlægerne udtaget stævning mod Landbrugsministeriet 
med påstand om efterbetaling af feriegodtgørelse. Det overvejes derfor på ny at anse assi- 
stancen som lønarbejde. Eventuelle udgifter til ,efterbetaling af feriegodtgørelse vil blive 
særskilt forelagt. 

Ved Akt 306 13/9 88 er der som led i den danske kødkontrol for så vidt angår det "rø- 
de" kød iværksat et undersøgelsesprogram for restkoncentrationer af visse hormonale stof- 
fer i fersk kød. Undersøgelseme udføres på Veterinærdirektoratets Laboratorium, Odinsvej 
4 i Ringsted. Personaleforbruget i 1992 anslås til 9,8 årsværk (0) og til en anslået lønud- 
gift på 2,0 mill. kr. Øvrige driftsudgifter anslås til i alt 1,3 mill. kr. 

Til kursusaktivitet (efteruddannelse, SU-kurser, sikkerhedskurser og udgifter til tillids- 
mandsuddannelse) er afsat 4,3 mill. kr. Beløbet fordeler sig skønsmæssigt således: Kursu- 
safgifter ca. 1,8 mill. kr. Befordringsgodtgørelse ca. 0,2 mill. kr. Vikarudgifter ca. 2,3 mill. 
kr. 

I forslaget er indarbejdet gennemførelsen af en moderne fjerkrækontrol - ante-mortem 
- kontrol i oprindelsesbesætningeme, jf. B 265 1989 om udøvelse af fjerkrækontrol, hvoref- 
ter det levende syn i oprindelsesbesætningeme i henhold til § 2 skal foretages af dyrlæger, 
der er ansat under Veterinærdirektoratet. Antallet af leverandørbesætninger er ca. 300, og 
det skønnes, at der til den omhandlede kontrol er behov for 1,0 årsværk (36) og 5,0 års- 


